PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 3532/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à limpeza e contenção da erosão

na margem do córrego ao lado do LEV Santa Maria, Avenida Malek Assad, 725, no Jardim

Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à

limpeza e contenção da erosão na margem do córrego ao lado do LEV Santa Maria,

Avenida Malek Assad, 725, no Jardim Santa Maria.

Ressaltamos que as árvores estão inclinadas e apresentam risco de

queda, pois a margem do córrego tem sofrido erosão. Por estar ao lado do LEV, o peso

dos caminhões ainda tem agravado o desbarrancamento da cabeceira. Este córrego vem

da Avenida Orlando Felipe Bonanno e atravessa a Avenida Malek Assad, importante via

de entrada e saída de nosso município, para então desaguar no Rio Paraíba.

Encaminhamos foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3532/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G